
 
 

V Praze, 18.10.2010 
 
 
Vážení adoptivní rodiče, 
 
jak jsme Vás již informovali, během léta proběhly preventivní zdravotní prohlídky  dětí  z  projektu “Adopce afrických dětí“, 
které díky Vaší podpoře mohly být zařazeny do programu zdravotního  pojištění . 
 
Pojištěné děti prošly  kompletním  vyšetřením  včetně očkování ( bylo-li třeba) a běžných testů a my Vám nyní zasíláme 
Medical Reports - výsledky těchto testů a zprávu o celkovém zdravotním stavu Vámi pojištěného dítka. 
 
Jelikož jsou zmíněné materiály většinou v anglickém jazyce a jsou v nich často užity různé lékařské zkratky, připojujeme i 
jejich vysvětlení v češtině. 
 
V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se prosím obracejte na Vaše kontaktní osoby – veškeré kontakty na ně naleznete na 
Vaší „soukromé stránce rodiče“, nebo na našem webu (www.adopceafrika.cz ). 
 
 
Děkujeme Vám za Vaši podporu a těšíme se na další spolupráci! 
 
S pozdravem a přáním krásných podzimních dní, 

 
Za Centrum Narovinu 

Dana Feminová a Simona Heřtusová  
 
 

 
Vysvětlivky k lékařské zprávě v rámci zdravotního pojištění 
 

• Dermatology- kožní,  vztahující  se ke kožnímu problému 

• NAD – nebyla zjištěna žádná abnormalita 

• Organomegally –  Organomegalie - zvětšení vnitřních orgánů 

• L+  - levý/á 

• N –-normální 

• D – ( Discharge ) - výtok, sekret 

• KEPI- ( Kenya expanded program of immunization) - Keňský rozšířený očkovací program, který zahrnuje vakcinaci proti TB, záškrtu, dětské 
obrně, černému kašli, tetanu a žloutence typu B. 

• BCG - očkování proti TB při narození  (– je-li uvedeno „BCG jizva přítomna“ , znamená to, že dítě dostalo všechna potřebná očkování při 
narození.  Význam je v podstatě stejný, jako v přílpadě, že je  uveden rozpis programu KEPI ("KEPI schedule") nebo pouze  zkratka "KEPI".  

• Po- (not pale) -  není pobledlý/á 

• Co – (no cyanosis)  - bez cyanózy (zmodrání kůže/sliznice kvůli špatnému okysličování krve) 

• Oo – ( no edema ) – bez  otoku  (oteklých končetin) 

• O – (edema) – otok  ( končetiny jsou oteklé) 

• H2O- dítě je dehydrované 

• H2Oo – dítě  není dehydrované 

• Jo – ( not jaundicated) – bez  nažloutlé  sliznice,není  ikterus ( žloutenka ) 

• NEG – negativní 

• N ( v kroužku) - také znamená negativní 

• FGC - v celkově dobrém stavu,  normální 

• S1S2 normal  - puls je dobrý (žádné abnormality) 


	V Praze, 18.10.2010

